

Poistná zmluva **číslo: 80 – 800 89 89** **Dodatok č. 1 – predĺženie doby poistenia**

Účinnosť poistenia : od **01.04.2013** (0:00 h) do **31.05.2013** (24:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava

v zastúpení: **Ing. Miroslav Škripec** , riaditeľ úseku neživotného poistenia
Ing. Miroslav Kubiček , námestník riaditeľa agentúry pre maklérov

IČO: **00 585 441**
IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Mesto Liptovský Mikuláš

Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš

v zastúpení: **MUDr. Alexander Slafkovský** , primátor mesta

IČO: **00 315 524**
IČ DPH: **nie je platcom DPH**

(ďalej len „poistník a poistený“)

a

organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Liptovský Mikuláš (ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka tento dodatok zmluvy o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Jednorázové poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	uvedená v prílohe A	
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	uvedená v prílohe A	
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie	0,00	
4.	Poistenie strojov	áno	uvedená v prílohe A	
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie	uvedená v prílohe A	
6.	Poistenie elektroniky	áno	uvedená v prílohe A	
7.	Poistenie skla	áno	uvedená v prílohe A	
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie	0,00	
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	uvedená v prílohe A	
Jednorázové poistné v EUR :				uvedené v prílohe A

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie:

Číslo účtu

Konštantný symbol:

Variabilný symbol: 0808008989

Majetok bude vstupovať do poistenia v zmysle tejto zmluvy na základe zaradení majetku jednotlivých organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Liptovský Mikuláš.

Poistné bude hradené poisťníkom/poisteným v jednorázových splátkach podľa výmeru (faktúra) poistného podľa vyúčtovania poistného za jednotlivé organizácie, zaraďované do poistenia v zmysle tejto poistnej zmluvy s dobou splatnosti do 15 dní.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Na základe tejto poistnej zmluvy budú zaraďované do poistenia jednotlivé subjekty v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Liptovský Mikuláš. Sadzby a rozsah poistenia pre výpočet poistného je uvedený vo vložkách tejto poistnej zmluvy a sú záväzné po celú dobu poistenia. Poistník a poistený si vyhradzuje právo zmeny poistných súm podľa aktuálneho stavu poisteného majetku. Dojednáva sa, že jednotlivé zaradenia do poistenia môžu podpisovať okrem poistníka aj riaditelia organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Liptovský Mikuláš samostatne.
4. Poistné obdobie podľa tohoto dodatku je obdobie od 01.05.2013 do 31.05.2013.
5. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán (poistený, poisťovňa a sprostredkovateľ) obdrží po jednom origináli.

V Liptovskom Mikuláši dňa 19-04-2013

V Bratislave dňa 17.04.2013

pečať

Mesto Liptovský Mikuláš

MUDr. Alexander Slafkovský
primátor mesta



pečiatka a podpis poisťovne

KOOPERATIVA poisťovňa a.s. Vienna
Insurance Group

Ľubica Puškárová
key account manager

Ing. Miroslav Kubicek

námestník riaditeľa agentúry pre maklérov

